



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านโนนดีว หมู่ที่ ๖ ตำบลเสมาใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านโนนดีว หมู่ที่ ๖ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพข. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านโนนดีว หมู่ที่ ๖ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	<u>ซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านโนนดีว หมู่ที่ ๖ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา</u>		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	<u>ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่</u>		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	<u>๔๒๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)</u>		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	<u>ซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน</u>		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	<u>๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙</u>		
	<u>๓๘๐,๓๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)</u>		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
	<u>๕.๑ แบบ ปร.๔</u>		
	<u>๕.๒ แบบ ปร.๕</u>		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายสุวิทย์ เมืองครุฑ	ตำแหน่ง	<u>ปลัด อบต.เสมาใหญ่</u>	<u>ประธานกรรมการ</u>
๒. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์	ตำแหน่ง	<u>ผู้อำนวยการกองช่าง</u>	<u>กรรมการ</u>
๓. นายมานะ ศิลป์ประกอบ	ตำแหน่ง	<u>นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ</u>	<u>กรรมการ/เลขานุการ</u>

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ช่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน
 ปริมาณงาน กว้าง 8 ม.ยาว 11 ม., กว้าง 5 ม.ยาว 6 ม. รวมพื้นที่ 118 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่โนนดีวี หมู่ที่ 6 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวัสดุ	273,019.45	1.0700	292,130.81	ขอเบิก 292,100.00
2	ค่าแรงงาน 30 %		-	88,200.00	ขอเบิก 88,200.00

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 380,330.81
 คิดเป็นเงินงบประมาณ 380,300.00
 ตัวอักษร สามแสนแปดหมื่นสามร้อยบาทถ้วน
 ค่าจ้างแรงงาน
 แรงงานทั่วไป จำนวน 294 แรง ๆ ละ 300.-บาท 88,200.00 บาท
 ดำเนินการ จำนวน 21 วัน ๆ ละ 14 คน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ สิบโท  ผู้ประมาณการ
 (ภูวนาด ศรีโยธา)

ลงชื่อ 
 (นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
 (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 
 (นายมานะ ศิลป์ประกอบ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  อนุมัติ
 (นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)
 นายอำเภอบัวใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 4

โครงการก่อสร้าง

ซ่อมแซมและต่อเติมศาลากลางบ้าน

ปริมาณงาน

กว้าง 8 ม. ยาว 11 ม., กว้าง 5 ม. ยาว 6 ม. รวมพื้นที่ 118 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณที่โนนตัว หมู่ที่ 6 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ

โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นระดับตำบล

ประมาณการเมื่อ

วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ มสต 6 / 2558

แผ่นที่ 1 / 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	406.54	4,878.48	
2	ทรายละเอียด	17.00	ลบ.ม.	457.95	7,785.15	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	95.00	ถุง	120.05	11,404.75	
4	ปูนซีเมนต์ผสม	180.00	ถุง	127.00	22,860.00	
5	หิน	16.00	ลบ.ม.	598.03	9,568.48	
6	ปูนยาแนว	30.00	กก.	25.00	750.00	
7	ประตู 0.90 x 2.00 ม. พร้อมวงกบและอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	
8	ยิปซัมบอร์ดชนิดพิมพ์ลาย	30.00	กล่อง	220.00	6,600.00	
9	อลูมิเนียม (ทีเมน)	85.00	เส้น	45.00	3,825.00	
10	อลูมิเนียม (ฉากฟ้า)	14.00	เส้น	55.00	770.00	
11	เหล็กตะแกรงลําเร็จรูป ขนาด 3.4 มม.	118.00	ตร.ม.	36.00	4,248.00	
12	งานไม้แบบ	2.10	ตร.ม.	401.87	843.93	
13	ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.14	
14	แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน หนา 0.3 มม.	231.00	เมตร	155.00	35,805.00	
15	แผ่นฟลอยกันความร้อน	231.00	ตร.ม.	65.79	15,197.49	
16	ครอบข้างเหล็ก หนา 0.3 มม.	21.00	ม.	90.00	1,890.00	
17	ครอบสันเหล็ก หนา 0.3 มม.	9.00	ม.	91.00	819.00	
18	สกรูเหล็ก	550.00	ตัว	4.00	2,200.00	
19	ไม้ลําเร็จรูป 1"x8" ยาว 4 ม.	5.00	แผ่น	125.00	625.00	
20	เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. 125 x 50 x 20 มม.	17.00	ท่อน	635.51	10,803.67	
21	เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. 100 x 50 x 20 มม.	24.00	ท่อน	618.69	14,848.56	
22	เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. 75 x 45 x 15 มม.	17.00	ท่อน	456.07	7,753.19	
23	ลวดเชื่อม	6.00	กล่อง	200.00	1,200.00	
24	อิฐบล็อก	1,500.00	ก้อน	4.91	7,365.00	
25	กระเบื้องปูพื้นแบบด้าน สีเรียบ ขนาด 8" x 8"	122.00	ตร.ม.	182.04	22,208.88	
26	กระเบื้องเคลือบ ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8"	20.00	ตร.ม.	182.04	3,640.80	
27	ซ้กโครก พร้อมอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
28	อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	
29	โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	
30	สีกันสนิม	4.00	แกลลอน	672.90	2,691.60	
31	สีน้ำพลาสติก	16.00	แกลลอน	528.04	8,448.64	
32	สีรองพื้น	7.00	แกลลอน	556.07	3,892.49	
33	ตู้เบรกเกอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 12 ช่อง	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	
34	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 w พร้อมอุปกรณ์	19.00	ชุด	1,800.00	34,200.00	
35	สายไฟฟ้า 2 x 1.5	2.00	ม้วน	887.85	1,775.70	
36	สายไฟฟ้า 2 x 2.5	2.00	ม้วน	1,439.25	2,878.50	
37	เด้าเสียบ	15.00	ชุด	35.00	525.00	
38	รางน้ำฝน พร้อมอุปกรณ์	25.00	เมตร	105.00	2,625.00	
39	ลวดชุบสังกะสี	6.00	ม้วน	80.00	480.00	
รวมค่าวัสดุ					273,019.45	
<p>หมายเหตุ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 (http:// www.price.moc.go.th)</p>						

ลงชื่อ สิบโท



ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธา)